事務連絡

令和５年４月１日

児童館利用児童の保護者様

宇都宮市長 佐藤 栄一

(子ども部子ども政策課扱)

緊急時対応のための「児童館利用者カード」の提出について（依頼）

 日頃より児童館運営につきましては，ご理解ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，児童館は児童の健全育成施設の一つとして，乳幼児から 18 歳未満のすべての子どもに対

して，各種工作や遊びの指導を行うとともに，安全で健全な遊び場・仲間づくりの場を提供し，誰

でもいつでも自由に利用できる施設として運営を行っているところです。

児童館では，来館者受付簿を設置し，利用者の把握に努めるとともに，安全に関しましても，十

分配慮をしているところでありますが，館内外での児童のケガや体調不良といった緊急時，特に小

学生のみで利用しているケースに迅速に対応するため，小学生以上の児童の保護者様の連絡先を確

認することを目的に，「児童館利用者カード」を作成しております。

 つきましては，必要事項を記入し，速やかに利用児童館へご提出下さるようお願いいたします。

今回収集する個人情報の取り扱いに関しまして，目的以外への使用は致しません。

また，利用者カードの作成については，必須ではありませんが，緊急時の迅速な対応という趣旨

をご理解の上，ご協力お願いいたします。

児童館利用者カード
登録児童情報
ふりがな  ふりがな

氏 名

（H・R   年   月   日生）

保護者氏名

学校名  学 年

住 所

〒

宇都宮市

自宅電話番号

緊急連絡先

(必ず連絡が取れる番号

をご記入下さい。)

自宅：

携帯電話：

※小学生以上は必ず提出してください。

※提出後，住所の移動や連絡先の変更があった場合は，速やかに児童館へご連絡下さい。

キリトリ キリトリ

岡本・白沢・田原 児童館

受付№